
 

Sáčkový vysavač BC 7058 

Návod k obsluze 

Předtím než začnete přístroj používat, pečlivě si prostudujte celý text . 

Bezpečné připojení přístroje do elektrické sítě 

Přístroj je napájen z elektrické sítě. Vzhledem k možnému riziku úrazu elektrickým proudem dodržujte následující pokyny: 

- Přístroj vždy zapojte a zapněte v souladu s údaji uvedenými na typovém štítku přístroje (na spodní straně přístroje).  

- Před použitím přístroje vždy zkontrolujte přístroj a přívodní kabel, zda nejsou poškozené. Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud je 

poškozený, nebo pokud je poškozený přívodní kabel.  

- Nikdy se nepokoušejte přístroj či přívodní kabel sami opravit. Pro opravu přístroje či přívodního kabelu se vždy obraťte na náš 

zákaznický servis, a to buď prostřednictvím prodejce přístroje, nebo přímo na adrese některého ze zákaznických středisek SEVERIN. 

Předejdete tak možným rizikům.    

- Neponořujte přístroj do vody či jiných tekutin, ani jej nečistěte tekutými čisticími prostředky. Nepoužívejte přístroj venku nebo 

v místnostech s velkou vlhkostí. Nemanipulujte se zástrčkou mokrýma rukama.  

- Zkontrolujte, zda není přívodní kabel zauzlovaný, přiskřípnutý, nebo zda volně nevisí. Uchovávejte kabel mimo dosah tepelných 

zdrojů, vlhkosti a ostrých hran. Uchovávejte kabel tak, aby o něj někdo omylem nezakopnul.  

- Nikdy za přívodní kabel netahejte. Při odpojení přístroje z elektrické sítě vždy uchopte zástrčku a vysuňte ji.  

- Pokud to není nutné, nepoužívejte při práci s přístrojem prodlužovací kabel. V případě nutnosti používejte pouze jednoduché 

prodlužovací kabely schválené testem GS (nikoli vícezásuvkové adaptéry), které jsou určeny pro připojení daného přístroje.  

- Před čištěním a údržbou přístroje nebo před výměnou příslušenství přístroj vypněte a odpojte z elektrické sítě.  

Bezpečnost jednotlivých skupin osob 

Děti starší 8 let věku a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými znalostmi a 

zkušenostmi, mohou přístroj používat pod dohledem odpovědné osoby, nebo pokud byly seznámeny s používáním přístroje a plně porozuměly 

všem rizikům spojeným s používáním přístroje.   

Nedovolte dětem, aby si s přístrojem hrály nebo si na něj sedaly či stoupaly. Děti smí provádět čištění a údržbu přístroje pouze pod dohledem odpovědné 

osoby.  

Uchovávejte přístroj a přívodní kabel mimo dosah dětí mladších 8 let.  

Uchovávejte obalové materiály mimo dosah dětí, hrozí riziko udušení. Zajistěte řádnou likvidaci obalů.  

Použití přístroje 

Přístroj je určen pouze pro použití v domácnostech, pro suché vysávání běžně zašpiněné podlahy nebo, v závislosti na použitém příslušenství, 

také nábytku a čalounění. Jakékoli jiné použití je považováno za nesprávné a je zakázáno.   

Vzhledem k riziku vzniku poranění, požáru či poškození přístroje nesmí být přístroj používán k čištění (vysávání): 

- lidí, zvířat a rostlin. Vždy uchovávejte hubici vysavače v bezpečné vzdálenosti od těla, vlasů a oblečení. Nikdy nevysávejte v blízkosti 

hlavy.  

- žhavých či hořících částí (jako je popel, uhlí, dřevěné uhlí, cigarety, zápalky).  

- výbušných nebo hořlavých materiálů či toneru.  

- vody a jiných tekutin, např. vlhkých čisticích prostředků na čištění koberců.  

- ostrých předmětů, jako např. skleněných střepů, jehel nebo stavebního odpadu.  

Použití 

Nasazování a výměna součástí 

- Před sestavením přístroje vždy odpojte přístroj z elektrické sítě.  

- Vždy používejte pouze hubice, které nejsou poškozené. Použitím poškozené hubice může dojít k poškrábání povrchu.  



. Vysávání 

- Zvláště při vysávání schodů vždy dbejte, abyste byli nad přístrojem. Hrozí riziko pádu přístroje a vzniku poranění.  

- Přístroj používejte vždy s vloženým sáčkem na prach a filtry. Pokud není v přístroji vložen sáček na prach, kryt přístroje nelze zavřít.  

- Při čištění vždy dbejte pokynů výrobce podlahové krytiny, koberce či nábytku ohledně čištění a údržby.  

- Při navíjení kabelu uchopte zástrčku a zvolna ji posunujte ve směru, ve kterém se kabel zavinuje, aby nedošlo k vymrštění kabelu, 

poranění osob v blízkosti kabelu, nebo aby kabel neshodil nějaké věci či se nepřipletl někomu pod nohy.  

Výměna sáčku na prach 

- Před výměnou sáčku na prach vypněte přístroj a odpojte ho z elektrické sítě.  

- Sáček na prach vyměňte, jakmile se objeví indikátor nutnosti výměny sáčku, výrazně se sníží výkon vysavače, před uskladněním 

přístroje na delší dobu nebo před přepravou přístroje.  

- Naplněný sáček na prach můžete likvidovat spolu s běžným komunálním odpadem, pokud v něm není zakázaný odpad.  

- Pro informace o výměně sáčku také nahlédněte do Ilustrovaného průvodce.  

- Vždy používejte stejný druh sáčku na prach.  

Čištění nebo  výměna filtru 

 

- Před výměnou nebo čištěním filtru vypněte přístroj a odpojte ho z elektrické sítě. 

- Důkladně filtr propláchněte pod tekoucí vodou ( Ilustrovaný průvodce, detail ). 

- Ochranný filtr motoru můžete vyprat, ale nelze jej prát v pračce, nebo mýt v myčce nádobí. Po vyprání nechte filtr důkladně usušit po 

dobu alespoň 24 hodin při pokojové teplotě. Filtr instalujte do vysavače pouze, pokud je zcela suchý.  

- Výstupní filtr nejprve vyklepejte, pak vykartáčujte měkkým kartáčkem ( Ilustrovaný průvodce, detail ).  

Pro čištění filtru nahlédněte též do Ilustrovaného průvodce. 

Čištění 

- Před čištěním přístroj vypněte a odpojte z elektrické sítě. 

- Z důvodu elektrické bezpečnosti nesmí být kryt přístroje ani přívodní kabel čištěny vodou ani jinými tekutinami, ani ponořovány do 

tekutin. Povrch přístroje vyčistěte lehce navlhčeným hadříkem a pak důkladně vytřete dosucha.  

- K čištění přístroje nepoužívejte ostré ani hrubé čisticí prostředky nebo tvrdé kartáče.  

Pravidelně měňte sáček na prach a kontrolujte filtry, zda nejsou zanesené. Zašpiněné filtry vyčistěte. Díky tomu minimalizujete počet 

případných problémů.  

Náhradní díly, záruka a likvidace  

Záruka Následující záruční podmínky nijak nezasahují do zákonných záručních práv ve vztahu k prodejci, ani se nedotýkají záručních 

podmínek prodejce.  V případě záruční reklamace výrobku můžete kontaktovat také přímo prodejce výrobku. Navíc společnost SEVERIN, 

výrobce přístroje, poskytuje záruku po dobu dvou let od data pořízení. V této době se výrobce se zavazuje odstranit všechny vady materiálů či 

výrobní vady nebo vady ovlivňující fungování výrobku. Ostatní reklamace nebudou akceptovány.  

 Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu, nesprávného zacházení či na běžné 

opotřebení, dále na křehké součásti, jako je sklo, umělá hmota či žárovky. Při neoprávněném zásahu do přístroje záruka ze strany výrobce 

zaniká.  

 Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidována odděleně od běžného komunálního odpadu. 

Obsahují cenné recyklovatelné materiály. Správná likvidace výrobku vede k ochraně životního prostředí a 

lidského zdraví. Pro bližší informace k likvidaci výrobku se obraťte na místní úřad nebo prodejce zařízení. 

 


